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s 140, 1612 den 10 mars, ting vid Liunga uti närvaro förståndig Håkon Pederssons 
häradsfogdens 
 
Nämnden 
Joen i Bredegården Lasse i Skoneberg 
Mårten i Bierga Måns i Wästerlösa 
Oluf i Hultersta Harald i Sperringe 
Peer i Drusetorp Knut i Måla 
Niels i Skoneberg Amund i Gusingzbo 
Erich ibm  Peer i Swåsz 
 
s 140 
Samma dag körde Peer i Canickegården i Möleby till Niels i Kappegården, för det att han hade 
tillfogat hans hustru fyra blodvite. Fälltes förty till 3 mkr för varje åkomma till treskiptes efter det 10 
Cap Såram.Bl.n. 
 
s 140-141 
Måns Sågare i Möleby hade lockat och belägrat Per Olssons legopiga Kirstin Peersdott.r b.d och icke 
till äkta taga vill. Därför fälltes han till 40 mkr efter det 3 Cap Gift.B. 
 
s 141 
Oluf Andersson i Gothelösa hade tillfogat Lasses dräng i Böthesta Peer Andersson ett köttsår. Fälltes 
till 6 mkr till 3skiptes. 
 
s 141 
Peer Andersson i Böthesta hade slagit Oluf Blåsare en blånad. Fälltes till 3 mkr till 3skipt. 
 
s 141 
Anders Månsson i Liunga, frälse, hade slagit Oluf i Gothelösa 2 blånader. Fälltes till 6 mkr för båda 
åkommorna. 
 
s 141 
Oluf i Fiesta hade bitit fingen sönder på Karl i Kårarp. Fälltes till 3 mkr. 
 
s 141 
Marcus i Gösegöl hade hos sig ett harskinn och tå han ___äldtes för samma skinn sade han att hans 
hundar det hemburit hade. Fäste förty en 12 manna ed för sig och sitt folk till nästa ting. 
 
s 141 
Bencht i Liunga hade tillfogat Peer i Grimstorp ett köttsår i huvudet, och en blånat på hans arm. Fälltes 
till 9 mkr för båda åkommorna till treskipt. 
 
s 142 
Peer i Grimstorp hade slagit Bencht i Liunga en blånat. Fälltes till 3 mkr. 



 
s 142 
Hablarp i Möleby sn uppbjöds nu annan gången och tredje resan den 4 maj 1613, så att det är nu 
lagbudit och lagståndit av Her Jöns i Linderååsz i Småland. 
 
 
s 142, 1612 26 maj, laga vårting vid Liunga, närvarande förståndig Niels Andersson och H. F. N.des 
arv och egen fogde samt Lambrecht Ulfzsson häradsskrivaren. 
 
Nämnden – Det Supra 
 
s 142-143 
Samma dag gick Marcus i Gösegöl [Gördsgöl] sin lag själv tolfte att varken han eller hans hjon hade 
dräpt den haren som skinnet fanns efter i hans husom. Hans lagmän: Lasse i Skiälleryd, Peer i Uddarp, 
Gudmund i Byttebo, Peer i Moshult, Anders i Bestorp, Lasse i Stenstorp, Peer i Gerserwa, Anders 
ibm, Måns i Hälla, Anders i Torkilsbo och Lasse i Stensäng. 
 
s 143 
Peer Nielsson i Wästerlösa bekom dom att Erich i Öiebro skall giva honom en spann vete och en sak 
igen, för den säck han miste utur hans kvarnfors efter det 8 Cap uti KöpmålaB. 
 
s 143 
Samma dag tingsfördes Harald i Sperringe för det att han hade bedrivit enfallt hor med sinne legopigo 
Mariet Peersdott.r b.d och henne med barn rått, vilket de på båda sidor godvilligen bekände. Därför 
fälltes han till 30 dal.r för horet efter stadgan och 40 mkr för mökränkningen. 
 
s 143-144 
Anders Karlsson hade för någon tid sedan då han var hemma hos sin styvson i Karleby druckit hos 
Anders Blåsare i Gothelösa, och sedan han var drucken gick han upp till Jöns Gästegifuaren, då han 
låg på sine säng, mante honom ut och högg många hugg i dörrena. Ändock Jöns hade intet ont emot 
honom. Så alldenstund han ingen skada gjorde. Fälltes han till 40 mkr efter det 5 Cap uti EdzöresB. 
Förskontes till 9 dal.r kong: härade och hhövdinge. 
 
s 144 
För.ne Mariet [se ovan] med vilka Harald i Sperringe hor bedrivit hade, fälltes för sin brått till 40 mkr 
efter _ Måns Ladelåses stadga. 
 
s 144 
- Himmelsby gård uppbjöds nu tredje gången 
- Nybbile i Sya sn första g.n. 
 
 
s 146, 1612 den 5 oktober, laga ting vid Liunga. Närvarande ädle och välb man Swen Some 
till Gothewij, samt häradsfogden Håkon Peersson 
 
Nämnden 
Joen i Bredegård Lasse i Skoneberg 
Peer i Drusetorp Måns i Wästerlösa 
Erich i Skoneberg Mårten i Bierga 
Amund i Gustesbo Knut i Måla 
Håkon i Gudhem Niels i Skoneberg 
Peer i Swåsz  Lasse i Torpa 
 
s 146-147 



Samma dag ställtes Niels i Möleby för rätten, vilken hade haft lägerskap med sinne legopigo Ingeborg 
Peersdotter b.d och henne med barn rått. Och efter han henne till äkta icke taga ville, ty fälltes han till 
40 mkr efter det 3 Cap uti Gifte.B. Kon: härade och hhövdinge. 
 
s 147 
Staffan i Sperringestorp var kommen i vapneskifte med Oluf Nielsson ibm, och Oluf tillfogat honom 
fulsåro med ena yxo uti brystet. Fälltes förty till 20 mkr efter det 6 Cap Såram.Bl.n. Item ett blodvite 
uti hans tuma. Fälltes därför till 3 mkr. Sin husbonde målsäganden och härade. 
 
s 147 
Hade och för.ne Staffan slagit Oluf armen av, ___ sex blånader. Fälltes till 38 mkr för alla 
åkommorna. Förskontes till 9 dal.r Kong: målsägande och härad. 
 
[här har jag lagt till något som återfinns på sida 10 i AI:a, som sannolikt utspelar sig 1615 17/3, men 
som tydligen bör ha avhandlats 1612 just detta ting] 
 
s 10 
Anno 1612 den 5 Octobris lades ett vite emellan Niels i Lilla Harg och hans granna Jöns för deras 
oändeliga trätor skull, att vilkendera avbrute den vänskap som de tu in för rätten gjorde, han skulle 
böta 40 mkr konunge härade och hhövdinge. Nu hava de genom deras förra skälord illa överträtt 
samma vite och ingen visste vilken rätta orsaken var. Därför avsades att båda skola utlägga samma 
vite, nämligen 5 dal.r vardera. Jöns i Harg böter sin husbonde välb Hans Elersson [Claesson?] och 
Her? Niels i Harg böter H.F.N.de härade och hhövdinge 5 dal.r. 
 
s 10 
Frälse Niels Swensson i Skorteby hade slagit Nielses hustru i Lilla Harg ett yxhammars slag. Fälltes 
till 3 mkr till treskiftes. 
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